
80-lecie Orkiestry Wojskowej 

Od 80 lat uświetnia uroczystości w Toruniu i regionie – swój jubileusz
obchodzi Orkiestra Wojskowa.

Orkiestra Wojskowa Garnizonu Toruń została utworzona 6 czerwca 1945 r. rozkazem
Dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego jako Orkiestra Oficerskiej Szkoły
Artylerii. Od tej pory uczestniczy bardzo aktywnie w życiu społecznym, kulturalnym i
religijnym Torunia i regionu, swoimi koncertami uświetniając uroczystości
państwowe czy regionalne zarówno  w Toruniu, jak i  w miastach całego
województwa.

Jubileuszowy koncert Orkiestry Wojskowej odbył się 5 czerwca 2025 r. w Auli
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. - Jesteście głośni, radośni, twórczy i utalentowani –
można powiedzieć o wszystkich muzykach w mundurach tworzących Orkiestrę. Od
80 lat kreujecie wizerunek Torunia jako ośrodka tętniącego kulturą i entuzjazmem.
Nie rezygnujcie, proszę, nigdy z wartościowych nawyków, które przyswajacie sobie,
grając w swoim wojskowym zespole. Po tych 80 wspaniałych latach życzę Państwu
kolejnych, wielkich i artystycznych sukcesów w Toruniu, w Polsce i za granicą –
zwrócił się w liście gratulacyjnym do muzyków prezydent Torunia Paweł Gulewski.
List wraz ze statuetką toruńskiego Anioła wręczył pani kapitan Joannie Krause,
dowódcy Orkiestry Wojskowej w Toruniu, zastępca prezydenta miasta Adam
Szponka.

W Orkiestrze służy obecnie 30 muzyków pod dowództwem kapelmistrza. Większość z
nich to absolwenci Wojskowego Liceum Muzycznego w Gdańsku i Akademii
Muzycznych w Bydgoszczy, Poznaniu, Gdańsku. W repertuarze Orkiestry znajduje się
wiele rodzajów muzyki: narodowa, transkrypcje muzyki poważnej, popularna,
rozrywkowa, religijna i typowo wojskowa - marszowa. Podczas pokazów musztry
paradnej orkiestra występuje w mundurach historycznych z okresu Księstwa
Warszawskiego, co cieszy się dużym zainteresowaniem i aplauzem publiczności.

Orkiestra reprezentowała Polskę podczas zagranicznych koncertów w Danii i
Niemczech, gdzie była bardzo ciepło przyjmowana i nagradzana gromkimi brawami.
Brała udział w wielu festiwalach, w których zdobywała nagrody, m.in. „Kryształową
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Buławę”, puchar Ministra Obrony Narodowej. 

O popularności Orkiestry może świadczyć fakt, iż w ciągu roku występuje na różnego
rodzaju uroczystościach i koncertach ponad 250 razy.
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